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                Robotizace je postupný proces. Rozhodně do pěti let nebudeme kvůli robotům bez práce, říká ekonom Kovanda

            

        
        

           
                    
                        
                    
            


            
                Přijdou lidé kvůli robotům masově o práci? Jaký má větší a větší zapojování strojů do výroby a pracovního procesu vliv na ekonomiku a myšlení lidí? Ptali jsme se hlavního ekonoma společnosti Czech Fund Lukáše Kovandy. 
            


			
				

Dnešní době se někdy přezdívá doba technologická. Co si
myslíte o dnešní době a jak se díváte na robotizaci?


Říkal jste doba technologická, ale první průmyslový robot byl
instalovaný už na počátku šedesátých let. Takže robotizace se odehrává
už dlouhá desetiletí. Stále větší podíl ekonomiky je robotizován.
Naštěstí většina povolání nejsou takového rázu, aby mohla být plně
nahrazena robotem. Povolání, která robotizace vyloženě nahradí je jen
velmi málo. Většina zaměstnání může být robotizována ze 30 nebo
40 procent. Zbytek práce musí stále dělat člověk. Dnes máme asi jen 5 %
povolání, která můžeme plnohodnotně nahradit. Takže neobával bych se
toho, že budou lidé kvůli robotům masově přicházet o práci. Ostatně
nejvíce robotizované ekonomiky světa – Japonsko, Německo, Jižní Korea
nebo Singapur jsou zároveň ekonomiky, které mají nejnižší míru
nezaměstnanosti.


Současně ale existuje definice, která říká, že každá práce,
která je naprogramovatelná a definovatelná matematickou nebo logickou
rovnicí, bude nahrazena robotem nebo jinou formou
lidské práce…


Určitě jednou ano, ale záleží, za jak dlouho. Tím, že jsem odkazoval
na šedesátá léta a prvního robota, jsem chtěl říci, že ten vývoj je
kontinuální. Je to proces, který probíhá a probíhat bude. Není to však
nic revolučního. Není to nic, co by vám během pěti let úplně změnilo
způsob, jak probíhá pracovní život a jaké profese existují. Ano, během
dalších let budou zanikat pozice té jednoduché až pásové výroby. Taková
pozice je snadno nahraditelná robotem. Nahradí je proto, že to zlevňuje
výrobu. Tím výrobkem může být třeba mixér do kuchyně, který díky tomu
zlevní. A člověk, který si ho koupí díky tomu ušetří a zbydou mu
peníze zase na něco jiného. Zajde si třeba na kosmetiku, kam by si jinak
nenašel. Takže kosmetička bude mít více kšeftů a bude díky tomu více
kosmetiček. Takže ano, zmizí lidé z pásové výroby, ale takto může dát
práci jiným lidem, v tomto příkladu kosmetičkám. Není to nutně tak, že
nám roboti práci vezmou, ale tím, že výrobu zlevní, vytvoří nová
pracovní místa.


Dobře, ale co když jsem dvacet let vyráběl mixéry a najednou
přijde robot a jsem bez práce. Co teď s tím?


To je výtečná připomínka. Ten můj pohled byl takový dosti široký.
Samozřejmě, že v ekonomice bude část, která díky tomu získá profit
a část, která naopak zapláče nad výdělkem. Což je v tom příkladu
zmíněný výrobce mixérů. Je to věc, která je mrzutá z pohledu
jednotlivce, nikoliv však společnosti jako celku. Takový člověk se musí
vrhnout na trh práce a zkusit najít své štěstí v něčem jiném. Třeba
prostřednictvím rekvalifikačních kurzů. Zároveň je potřeba říci, že
toto se odehrávalo kdykoliv v minulosti, když přišel nějaký pokrok. Když
byla průmyslová revoluce, končili lidé zaměstnaní v zemědělství. Když
končily koňské povozy a nastoupily automobily, ocitla se bez práce spousta
kočích. Také se s tím museli potýkat a vyrovnat. To se odehrávalo celé
novověké dějiny a je to daň z pokroku. Je ale důležité říct, že
nyní díky technologiím je přechod do jiného odvětví mnohem jednodušší
než dříve. Můžete si třeba přivydělávat jako řidič nějaké platformy
sdílené ekonomiky. A může takto překlenout dobu, než si najde novou
práci. Kdy jindy v minulosti něco podobného bylo možné?


Připadá mi, že Češi nejsou příliš zvyklí měnit práci ve
svém profesním životě. Tak jak je to běžné v západní Evropě. Myslíte
si, že tento trend k nám teprve dorazí? Přeci jen jsou tu odvětví, kdy
člověk pracuje 25–30 let na stejné pozici.


Doba je určitě taková, že s podobnými věcmi se budeme loučit. Je to
vidět i v Japonsku, které je asi nejproslulejší tím, že lidé byli
sžití s jednou firmou. V řadě případů jim třeba ta firma našla
životního partnera. Když ve třiceti muž z té firmy neměl partnerku, tak
si dal schůzku se svým šéfem a snažili se mu vhodnou partnerku najít.
Byli si vědomi toho, že kdyby zůstal dlouho sám, tak by to mělo negativní
vliv na jeho pracovní výkon. Pak ti lidé tam zůstávají až do důchodu. Na
to ještě byla zvyklá generace rodičů dnešních mladých Japonců. Dnešní
mladí Japonci to už tak nemají. Více se otevírají světu i pracovním
příležitostem. Je to dané tím překotnějším vývojem, který
s globalizací nastal. Je více možností práce v zahraničí, na různých
pozicích v různých odvětvích. Není žádný div, že toho využívají.
Je to přirozené a myslím si, že je to dobře. Protože to ukazuje, že
ekonomika má dynamiku, roste a vyvíjí se.


Tedy nebát se změny a změnit klidně své profesní
zaměření?


Jednou z hlavních výzev dneška je sžít se změnami. To, co známe od
našich prarodičů, že jste nastoupili do jedné firmy, ve které byla
jistota, a vydrželi v ní až do důchodu. Dnes se tomu každý vysměje, ale
myslím si, že je to správné tak, jak je to nyní. Musíme se starat o to,
abychom měli práci, není tu žádný nárok na práci a tím je ten systém
spravedlivější. Protože zůstávají jen ti, kteří jsou schopni skutečně
být užiteční. A díky tomu bohatneme.


Které obory nikdy robot nenahradí?


Takových oborů je zajisté celá řada. Lze asi říci nějaké
obecnější rysy takových povolání. Co pozorujeme, je nárůst kreativity
v odvětvích, kde by to bylo před sto lety nemyslitelné. Jaká třeba byla
možnost být kreativní v zemědělství? Nebyl tam velký prostor pro
kreativní myšlení. Dnes je ten prostor pro kreativitu daleko větší.
A právě kreativitu zatím algoritmy nenahradí. Jsou tedy dvě hlavní obrany
proti robotizaci – mít hodně kreativní a také dobře placené
povolání. Dobře placené pozice jsou totiž z principu špatně
nahraditelné robotem. A není to náhoda, protože takový člověk jí dává
přidanou hodnotu, kterou stroj nemůže.


Postupující robotizace by ale mohla přinést příjemné věci,
jako třeba zkrácení pracovního týdne, že?


No, problém s robotizací je, že zatím její vliv příliš nevidíme ve
statistických číslech, které se zabývají produktivitou práce. To je
klíčový ukazatel. Protože tempo, jakým roste produktivita, je stejné, jako
tempo, kterým roste i bohatství nás všech. My ale pozorujeme naprostý
opak. Navzdory technologiím vidíme, že růst produktivity zpomaluje. Je
tudíž otázka, zda vůbec můžeme mluvit o něčem, co se nazývá
průmyslová revoluce 4.0. Klíčovým atributem takové revoluce by musel být
právě růst produktivity, ten ale nenastává. Je to jeden z velkých
oříšků současné ekonomie. A dokud to bude takto, tak je podle mě
nemyslitelné uvažovat o zkracování pracovní doby. Zchudli bychom, protože
bychom nestihli vytvořit dostatek hodnoty.
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.

                

            

        


        
            
                Další rozhovory a články z poradny JenPráce.cz




    
        
            
        

        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
    

    
        
            
        

        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
    

    
        
            
        

        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
    

    
        
            
        

        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
    

    
        
            
        

        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
    

    
        
            
        

        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
    

    
        
            
        

        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
    

    
        
            
        

        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
    

    
        
            
        

        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
    

    
        
            
        

        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
    

    
        
            
        

        Novinářské syndikáty a asociace - na koho se obrátit při sdílení pracovních témat


            Pokud potřebujete sdílet pracovní témata s veřejností, jako jsou zajímavá data nebo stížnosti na bezpráví, je dobré mít kontakty na přední profesní novinářské organizace. Ty vám mohou pomoci získat pozornost pro vaše záležitosti. V našem článku…
    

    
        
            
        

        Jak správně napsat pracovní řád + vzor zdarma


            Specifickou interní směrnicí zaměstnavatele je pracovní řád, který zaměstnancům upřesňuje jejich povinnosti. Každá společnost by měla mít svůj pracovní řád, se kterým všechny své zaměstnance seznámí. Proto jsme pro vás připravili kompletní pracovní…
    


    


                1
                2
                3
            další články
    



            

        


	

	


    
        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        
	
		
				
					
						Zedníci (kromě zedníků ohnivzdorného zdiva)
					
				

			
			

		


		
				Brumov-Bylnice
				
	
						BEKOS stavby s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Nákupčí  / Specialista dodavatelského řetězce – skvělý plat
					
				

			
			

		


		
				Praha
				
	
						CentralWork s.r.o.
					


		

		
				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělník/dělnice dřevovýroby - náborový příspěvek až 40 000Kč
					
				

			
					Nutně vás hledají
			

		


		
				Ptení
				
	
						AGROP NOVA a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
					Nutně vás hledají

			

		

	
	
		
				
					
						Telefonista/-Tka
					
				

			
			

		


		
				Most
				
	
						CTSCZ spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči nákladních automobilů kromě tahačů
					
				

			
			

		


		
				Pohořelice, Brno-venkov
				
	
						ČSAD Uherské Hradiště a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 2. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						ČESKÉ VŮNĚ - Aktivní prodej (47.000 - 57.000 Kč)
					
				

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
						Nefrito laboratories, s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Operátor výroby/ pracovník skladu
					
				

			
			

		


		
				Boršov
				
	
						KARO - Leather Company s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pomocný pracovník/pracovnice obchodního provozu
					
				

			
			

		


		
				Kokory
				
	
						Phuoc Hop Dang
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						MASÉR/-KA tradičních thajských masáží
					
				

			
			

		


		
				Litvínov
				
	
						Thajské masáže Litvínov s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Učitel - učitelka v MŠ
					
				

			
			

		


		
				Mladé Buky
				
	
						Základní škola a mateřská škola, Mladé…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 7. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Elektroúdržbář - Pekárna Nopek Hrušová
					
				

			
			

		


		
				Hrušová
				
	
						NOPEK, a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 1. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Tesař
					
				

			
			

		


		
				Racková
				
	
						Zednictví Krejsa s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						ŘIDIČ / ŘIDIČKA NÁKLADNÍ DOPRAVY - skupina "C"
					
				

			
			

		


		
				Hronov
				
	
						Milan Vavera
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 29. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidič sk. B
					
				

			
			

		


		
				Unhošť
				
	
						Daniel Müller
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						PRODAVAČ/-KA SMÍŠENÉHO ZBOŽÍ (m+ž)
					
				

			
			

		


		
				Litvínov
				
	
						Van Hanh Nguyen
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pracovník ostrahy v Kralupech
					
				

			
			

		


		
				Kralupy nad Vltavou
				
	
						ORLEN Ochrona Sp. z o. o., organizační…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Stavební dělník
					
				

			
			

		


		
				Rájec-Jestřebí
				
	
						Vladimir Beliachki
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 22. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Specialista kvality
					
				

			
			

		


		
				Žiželice, Kolín
				
	
						Crocodille ČR
					


		

		
				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Provozní elektrikář
					
				

			
			

		


		
				Hodonín
				
	
						VAG s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Rozpočtář Pozemních Staveb (45-60.000 Kč)
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						AC Jobs / Advantage Consulting
					


				
					
				

		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zástupce/zástupkyně ředitele pro 2. st. ZŠ
					
				

			
			

		


		
				Benešov nad Ploučnicí
				
	
						Základní škola a Mateřská škola Benešov…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 29. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Specialista průmyslové automatizace / programátor PLC
					
				

			
			

		


		
				Třebíč
				
	
						NUVIA a.s.
					


				
					
				

		

		
				Plný úvazek, Zkrácený úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				dnešní
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidič / Řidička Mkd
					
				

			
			

		


		
				Jaroměř
				
	
						ALEX TL s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Prodavačka - obchod se smíšeným zbožím - potraviny
					
				

			
			

		


		
				Děčín
				
	
						Thi Huong Lam Nguyen
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 9. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Projektant pozemních staveb
					
				

			
			

		


		
				Pelhřimov
				
	
						Zadražil Miloslav, Ing.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Stavební dělníci
					
				

			
			

		


		
				Velké Karlovice
				
	
						Josef Křenek
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 29. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchař/ka
					
				

			
			

		


		
				Golčův Jeníkov
				
	
						LANETE, spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 12. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha ostatních stacionárních strojů a zařízení
					
				

			
			

		


		
				Klášterec nad Ohří
				
	
						TTT-NERES s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Quality manager - zajímavé mzdové ohodnocení, bonusy 
					
				

			
			

		


		
				Beroun
				
	
						INDEX NOSLUŠ s.r.o.
					


				
					
				

		

		
				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Chovatel Drůbeže - Velkochov
					
				

			
			

		


		
				Valdíkov
				
	
						AGRO - V s. r. o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Šič(ka) obuvi
					
				

			
			

		


		
				Otrokovice
				
	
						Schätzle shoes CZ, s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Lékař/ka psychiatr
					
				

			
			

		


		
				Petrohrad
				
	
						Psychiatrická léčebna Petrohrad,…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Montéři kovových konstrukcí
					
				

			
			

		


		
				Litoměřice
				
	
						SEFA spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha robotického pracoviště
					
				

			
			

		


		
				Slušovice
				
	
						JAPAVO, spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 1. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kontrola kvality (m/ž) (A10320)
					
				

			
			

		


		
				Bor
				
	
						HOFMANN WIZARD s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Montážní Dělník/Dělnice Výrobků Z Kombinovaných Materiálů
					
				

			
			

		


		
				Ladná
				
	
						Garnetaur s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 20. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Geodet - Kartograf - RP Praha 1
					
				

			
			

		


		
				Praha
				
	
						Správa železnic, státní organizace
					


				
					
				

		

		
				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Sociální pracovník/prac. v soc. službách
					
				

			
			

		


		
				Havlíčkův Brod
				
	
						FOKUS Vysočina, z.ú.
					


				
					
				

		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Masér/ka thajských masáží
					
				

			
			

		


		
				Česká Lípa
				
	
						gaantong thai massage s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 25. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Přidej se k nám do Plzně a získej až 40 000 Kč jako skladník
					
				

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
						Manuvia Expert Recruitment CZ, s.r.o.
					


				
					
				

		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Lékař - lékařka absolvent na ARO
					
				

			
			

		


		
				Trutnov
				
	
						Oblastní nemocnice Trutnov a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Příležitost pro absolventy elektro oborů, 13. plat 
					
				

			
			

		


		
				Louny
				
	
						INDEX NOSLUŠ s.r.o.
					


				
					
				

		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Rozpočtář/ka (A10047)
					
				

			
			

		


		
				Brno
				
	
						HOFMANN WIZARD s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Manažer / Manažerka Kvality
					
				

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
						Prádelna Fišer s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Izolatér, sádrokartonář
					
				

			
			

		


		
				Kladno
				
	
						HERM spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Vedoucí Optiky
					
				

			
			

		


		
				Poděbrady
				
	
						DR. OPTIK s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Vedoucí zámečnické dílny
					
				

			
			

		


		
				Mariánské Lázně
				
	
						HELLMICH, spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 15. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Montéři
					
				

			
			

		


		
				Kutná Hora
				
	
						Lukáč Welding s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Manikér/Ka - Pedikér/Ka
					
				

			
			

		


		
				Liberec
				
	
						Thi Vân Nguyen
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 23. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zkušený Ppc Specialista, Zkušená Ppc Specialistka
					
				

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						S2 STUDIO s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. února
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    Top lokality práce

    	Brno
	Zlín
	Vyškov
	Chomutov
	Praha
	Hradec Králové
	Olomouc
	Pardubice
	Liberec
	Hodonín




    Top lokality brigády

    	Letňany, Praha
	Sokolov
	Kolín
	Velká Dobrá
	Cheb
	Český Krumlov
	Hranice, okres Přerov
	Rakovník
	Pardubice
	Tuchoměřice




    Top profese

    	Vodárenský specialista / specialistka
	Vizážista a kosmetik / Vizážistka a kosmetička
	Řidič / Řidička
	Manažer / manažerka zahraničního obchodu
	Logistik / Logistička
	Servisní technik / technička
	Pracovník / pracovnice v sociálních službách
	Vedoucí týmu / Team leader
	Vědeckovýzkumný pracovník /  pracovnice
	Přijímací technik / technička




    Top společnosti

    	TISANA SE
	T&T - trade Holding s.r.o.
	mBlue Czech, s.r.o.
	PIKE GROUP s.r.o.
	LONDON AUTOMOTIVE, s.r.o.
	ARAMARK, s.r.o.
	RIGHT INDICADA s.r.o.
	Manuvia, a. s., organizační složka
	McDonald`s ČR spol. s r.o.
	DISPONERO s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	cloudová aplikace
	společnost
	zaměstnanec
	Skilo
	LMC magazín
	Profesia.cz
	evidence
	návod
	loajalita
	DPP





    
            Zajímavé odkazy
    

    	Zástupce vedoucího KFC Praha Letňany
	Pracovník/ce úklidu – Jihočeská univerzita České Budějovice
	Junior Datový Analytik/Čka Do Monitoringu Úvěrů
	Generální manažer (ka)
	Práce v letectví v centru Ostravy? Jde to! Load Controller
	Manažer směny KFC Plzeň
	Krmič/ka - ošetřovatel/ka skotu
	Řidič malé asanace
	Skladník
	IT Tester pro OZP




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Java developer
	IQOS specialista - Kolín
	Řidič autobusu
	Vedoucí dopravního regionu, pracoviště Litvínov
	Zdravotní sestra - plastická chirurgie
	Řidič C+E- 2600-2800 eur netto, ubytování zdarma, Drážďany
	PEČOVATELKA severní ITÁLIE - SŮDTIROL
	Obchodní zástupce (m/ž) | 50 000 Kč | 13. mzda
	Operátor výroby
	Všeobecná zdravotní sestra




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Detektiv v obchodě Turnov
	Pracovník zákaznického centra IQOS - Brno
	Asistent/ka prodeje Hudy sport Jihlava
	Soul Love Prague - Servírka / Číšník
	Referent registru vozidel
	Sládek v minipivovaru
	Technik správy nemovitostí - až 40 000 Kč / měsíc
	Asistentka prodeje- mzda až 28.000 Kč
	Řidič sk.C Lipník nad Bečvou
	Pekař (Europark - Štěrboholy)




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 86 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 177 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 102 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 108 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 132 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 171 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 75 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 180 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 139 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 181 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 66 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 119 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 115 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 200 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 185 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 31 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 58 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 48 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 27 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 54 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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